М ИНИ СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 2020 г №

Об утверждении порядка и условий осуществления
дополнительных выплат медицинским
работникам государственных учреждений
здравоохранения, подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области, оказывающим
медицинскую помощь (участвующим в оказании
медицинской помощи, обеспечивающим оказание
медицинской помощи) но диагностике и лечению
новой коронавирусной инфекции, контактирующим
с пациентами с установленным диагнозом
новой коронавирусной инфекции

В соответствии с частью 2 статьи 72 Федерального закона «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской
Федерации от 26 ноября 2020 г. № 3118-р в целях оказания государственной социальной
поддержки медицинским работникам медицинских организаций (их структурных
подразделений), оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании
медицинской помощи, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и
лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), контактирующим с пациентами с
установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приказываю:

1. Утвердить порядок и условия осуществления дополнительных выплат
медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения,
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области, оказывающим
медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи, обеспечивающим
оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной
инфекции, контактирующим с пациентами с установленным диагнозом новой
коронавирусной инфекции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа в части определения перечня
медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь (участвующим в оказании
медицинской помощи, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и
лечению новой коронавирусной инфекции, контактирующим с пациентами с
установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции, возложить на заместителя
министра -  начальника управления организации и контроля оказания медицинской
помощи Усанову М.Н., в части доведения денежных средств -  на заместителя министра -
начальника управления бюджетного планирования и внутреннего финансового контроля
Сеничкину О.И..

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 ноября 2020 года.

Министр АЛО. Цкаев

Утвержден приказом
министерства здравоохранения

Калужской области

от<< >>У I. i t . ,  l v i v  2020 г. № ' / / 7 ^

Порядок и условия
осуществления дополнительных выплат

медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения,
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области,

оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской
помощи, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению
новой коропавирусной инфекции, контактирующим с пациентами с установленным

диагнозом новой коронавирусной инфекции (далее -  порядок)

1. Настоящий порядок устанавливает правила и условия осуществлении
дополнительных выплат медицинским работникам государственных учреждений
здравоохранения, подведомственных министерству здравоохранения Калужской области,
оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи,
обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой
коронавирусной инфекция, контактирующим с пациентами с установленным диагнозом
новой коронавирусной инфекции (далее -  дополнительные выплаты медицинским
работникам).

2. Источником финансирования дополнительных выплат медицинским работникам
являются средства федерального бюджета, поступающие для осуществления
дополнительных выплат медицинским работникам медицинских организаций, работа в
которых дает право на установление указанных выплат, согласно приложению к порядку.

3. Дополнительные выплаты устанавливаются медицинским работникам,
занимающим должности временного штатного расписания учреждения, составленного в
соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от
19.03.2020г. № 198н «О временном порядке организации работы медицинских организаций
в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19» и утвержденного руководителем медицинской
организации.

4. Дополнительные выплаты устанавливаются медицинским работникам,
отработавшим с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной
инфекцией (COVID-19) в объеме не менее одной ставки за месяц, установленной в
соответствии с действующим законодательством, в следующих размерах:

4.1. врачам скорой медицинской помощи, в том числе в составе специализированных
выездных бригад:

4.1.1. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф» в размере 25 000 рублей;

4.1.2. медицинские организации, за исключением ГБУЗ КО «Региональный центр
скорой медицинской помощи и медицины катастроф», в размере 19000 рублей.

4.2. среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании скорой
медицинской помощи (фельдшеры скорой медицинской помощи, медицинские сестры,
медицинские сестры-анестезисты):

4.2.1. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф» в размере 12 ООО рублей;

4.2.2. медицинские организации, за исключением ГБУЗ КО «Региональный центр
скорой медицинской помощи и медицины катастроф», в размере 10 ООО рублей.

4.3. младшему медицинскому персоналу, участвующему в оказании скорой
медицинской помощи:

4.3.1. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф» в размере 4 ООО рублей;

4.3.2. медицинские организации, за исключением ГБУЗ КО «Региональный центр
скорой медицинской помощи и медицины катастроф», в размере 3 ООО рублей.

4.4. врачам, оказывающим специализированную медицинскую помощь в
стационарных условиях (в том числе врачам-инфекционистам, врачам-анестезиологам-
реаниматологам:

4.4.1. инфекционные отделения в размере 33 ООО рублей;

4.4.2. изоляторы в размере 27 ООО рублей.

4.5. среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях:

4.5.1. инфекционные отделения в размере 16 ООО рублей;

4.5.2. изоляторы в размере 12 ООО рублей.

4.6. младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему условия для оказания
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях:

4.6.1. инфекционные отделения в размере 9 ООО рублей;

4.6.2. изоляторы в размере 6 ООО рублей.

5. Локальным нормативным актом медицинской организации устанавливаются:

а) перечень наименований подразделений, работа в которых дает право на
установление дополнительных выплат;

б) перечень должностей медицинских работников подразделений, работа в которых
дает право на установление дополнительных выплат;

в) размер дополнительной выплаты в соответствии с занимаемой должностью;

г) срок, на который устанавливается дополнительная выплата.

6. Получателями дополнительных выплат являются работники, получавшие выплаты
стимулирующего характера по Постановлению Правительства Российской Федерации
от 20.04.2020 № 415, по состоянию на 31 октября 2020 года.

7. Дополнительные выплаты медицинским работникам выплачиваются с 1 ноября по
31 декабря 2020 года.

Приложение к порядку осуществления

дополнительных выплат медицинским работникам

государственных учреждений здравоохранения, подведомственных

министерству здравоохранения Калужской области

№ Наименование учреждения

1
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Жуковского района"

2 ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая больница"
3 ГБУЗ КО "Центральная межрайонная больница № 6"

4 ГБУЗ КО "Городская клиническая больница № 2 ’’Сосновая
роща"

5 ГБУЗ КО "Калужская городская больница № 5"

6 ГБУЗ КО "Центральная межрайонная больница № 1"

7 ГБУЗ КО "Центральная районная больница Боровского района"

8 ГБУЗ КО ’’Центральная районная больница Хвастовичского
района"

9 ГБУЗ КО "Центральная межрайонная больница № 2"

10 ГБУЗ КО "Центральная межрайонная больница № 4"

11
ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница скорой
медицинской помощи" им.К.Н. Шевченко

12 ГБУЗ КО "Центральная межрайонная больница № 5"

13 ГБУЗ КО "Центральная межрайонная больница № 3"

14 ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница"

15
ГБУЗ КО "Региональный центр скорой медицинской помощи и
медицины катастроф"

16 ГБУЗ КО "Калужская городская клиническая больница № 4 им.
Хлюстина А. С."

17 ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД»

18 ГБУЗ КО "Центральная районная больница Малоярославецкого
района"

19 ГБУЗ КО "Городской родильный дом"

20
ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая детская больница"